ha presentado junto con su demanda, 

copia autenticada del Auto No.1063 de 

30 de diciembre de 2008, mediante el 

cual el Juzgado Primero del Circuito de 

Chiriquí, Ramo Civil, se libra 

mandamiento de pago, en contra de Pablo 

Castillo Samudio, hasta la concurrencia 

de dieciocho mil ochocientos treinta y 

nueve balboas (B/.18,839.00), por 

incumplimiento de obligación contraída 

del contrato de préstamo con garantía 

hipotecaria pactado, tal como se 

desprende la Escritura Pública No.913 

de 27 de abril de 2000 y decreta 

embargo sobre el vehículo marca Kia, 

modelo Avella, tipo sedan, color verde,